
令和５年３月１６日  

中学３年生保護者 各位  

京華女子中学・高等学校 

 校長 塩 谷  耕 

 

中学卒業証書授与式における 

新型コロナウイルス感染防止対策とマスクの取扱い等について 
 

春暖の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。 

さて、いよいよ明日、３月１７日（金）に卒業証書授与式が行われます。新型コロナウイルス感染防止対

策を徹底した上で保護者の方の参加人数の制限を行わずに実施いたします。また、文部科学省より卒業

式におけるマスクの取り扱い等についての指導方針が２月１０日付で届いておりますので、この方針に  

基づいて、高等学校の卒業式と同様の対応をとらせていただきますので、ご協力をお願いいたします。 

なお、式後に生徒は各教室でホームルームを行います。保護者の方は、卒業を祝う会までの待機場所を

１階ラウンジにしておりますが、各クラスのホームルームを見学していただいてもかまいません。 

教職員一同、生徒とご家族の皆様の心に残る卒業証書授与式にして参りたいと願っております。ご理解

とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

記 
 

１．卒業証書授与式における感染防止対策について 

・発熱・咽頭痛・咳など体調がすぐれない方は、参加をお控えくださいますようお願いいたします。 また、 

入口でサーモグラフィーによる検温を行いますので、ご協力をお願いいたします。 

・ご高齢の方や基礎疾患を有する方のご出席につきましては、重症化のリスクが高いことが指摘されてお

りますので、 各ご家庭でご判断いただきますようお願いいたします。 

・手指消毒用のアルコールを会場入口に設置いたしますので、ご使用をお願いいたします。  

・会場となる４階講堂は、式典中も適宜換気を行わせていただきます。  

 

２．卒業証書授与式でのマスク着用について 

・生徒および教職員については、入退場、卒業証書授与、表彰状授与、式辞など、式典全体を通じてマスク

を外してよいことといたしますが、本人・保護者の意向を尊重させていただきます。 

・校歌等の歌唱の際は、発声による感染を防止する観点からマスク着用を基本といたします。 

・保護者の方については、式典中のマスク着用のご協力をよろしくお願いいたします。 

 

以上 


